

Handläggare
Riitta Ravantti
08-508 262 23**Till**
Trafiknämnden
2016-08-25

Tillstånd för kaffevagnar. Svar på skrivelse från Karin Ernlund (C)

Riktlinjer för att möjliggöra fler Food Bikes. Motion (2016:17) från Bo Arkelsten (M). Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

1. Trafiknämnden beslutar att godkänna kontorets tjänsteutlåtande som svar på skrivelse från Karin Ernlund (C) om tillstånd för kaffevagnar.
2. Trafiknämnden beslutar att godkänna och överlämna kontorets tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remiss av motion (2016:17) om Food Bikes.
3. Trafiknämnden beslutar att justera paragrafen omedelbart.

Jonas Eliasson
FörvaltningschefFredrik Alfredsson
AvdelningschefIngrid Mårtenson
Enhetschef**Trafikkontoret**
TillståndFleminggatan 4
Box 8311
104 20 Stockholm
Telefon 08-508 262 23
Växel 08-508 272 00
Riitta.ravantti@stockholm.se
trafikkontoret@stockholm.se
Org nr 212000-0142
stockholm.se

Sammanfattning

Trafiknämnden har fått motion (2016:17) från Bo Arkelsten (M) angående riktlinjer för att möjliggöra fler Food Bikes på remiss från kommunstyrelsen. Kontoret har även mottagit en skrivelse från Karin Ernlund (C) angående tillstånd för kaffevagnar. Frågeställningarna som framförs rör gällande regelverk kring

förekomsterna samt hur kontoret arbetar för att främja dessa. Kontoret saknar idag delvis rådighet att reglera dessa företeelser eftersom ansvaret i många fall ligger hos Polismyndigheten. Kontoret kan dock arbeta med att informera intresserade stockholmare och andra intressenter kring gällande regler och tillvägagångssätt vid ansökningar. Kontoret vill även framhålla möjligheten att verka utanför citykärnan.

Bakgrund

På trafiknämndens sammanträde 4 februari 2016 har Karin Ernlund (C) lämnat en skrivelse angående tillstånd för kaffevagnar. I skrivelsen önskas svar på två frågor; vad som gäller för tillstånd för försäljning från kaffevagnar/kaffecyklar och hur trafikkontoret arbetar för att förenkla för de som vill bedriva försäljning från kaffevagnar/kaffecyklar i Stockholm.

Trafiknämnden har även mottagit motion (2016:17) från Bo Arkelsten (M), om Food Bikes, på remiss från kommunstyrelsen. Remisstiden sträcker sig till och med den 1 september 2015. Av motionen framgår i huvudsak följande. Efter etableringen av så kallade food trucks i Stockholm har en ny företeelse börjat dyka upp, så kallade food bikes. Dessa är tystare och mer flexibla än food trucks och skapar på så vis ett mervärde för stockholmarna. Motionären anser dock att förekomsten av food bikes inskränks av onödig byråkrati. Motionären föreslår därför att trafiknämnden uppdras att tillsammans med polisen utarbeta riktlinjer för att möjliggöra fler food bikes samt att skapa rimliga förutsättningar för att food bikes ska få finnas och verka i Stockholms stad.

Skrivelsen och motionen bifogas ärendet, bilaga 1 och 2.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.

Trafikkontorets synpunkter

Försäljning från kaffevagnar/kaffecyklar och annan tillfällig försäljning regleras i ordningslagen och allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun.

Polistillstånd krävs för tillfällig försäljning när platsen som ansökan gäller finns listad i de lokala ordningsföreskrifterna. Polisen ger idag tillstånd för 1 timme/plats och dag. Eftersom polisens bedömning är att ingen upplåtelse behövs i dessa fall innebär det att sådana ansökningar inte remitteras till kontoret.

Om sökanden däremot vill stå längre än 1 timme/plats och dag remitteras ansökningarna till trafikkontoret. Om ansökan gäller citykärnan har kontoret ofta tvingats avstyrka ansökan eftersom platsen av olika skäl bedömts vara olämplig, exempelvis vad gäller tillgänglighet eller framkomlighet. Sökandena har också i många fall haft svårt att ange exakt när platsen ska nyttjas vilket innebär en onödig låsning av platsen.

För övriga platser i Stockholms kommun som inte är upptagna i de lokala ordningsföreskrifterna behövs inget polistillstånd eller upplåtelse, förutsatt att platsen nyttjas max en timme/dag. Det innebär att foodbikes/kaffevagnar eller annan typ av tillfällig försäljning enligt gällande regelverk kan stå i större delen av Stockholm, såväl i inner- som ytterstad, utan att överhuvudtaget behöva söka något tillstånd. Kontoret vill särskilt framhålla denna möjlighet vilket enligt kontorets mening kan bidra till en levande och sammanhållen stad.

Sammantaget innebär ovanstående att tillfällig försäljning delvis ligger utanför trafikkontorets rådighet. Vad gäller platser i citykärnan har kontoret haft svårt att tillstyrka ansökningar med hänsyn till platsens framkomlighet och tillgänglighet. Kontoret kan däremot vara behjälpligt med att tillhandahålla tydlig information till stockholmare och företag kring vad som gäller i denna fråga och bidra till att informera och uppmuntra näringsidkare om möjligheten att verka även utanför city.

Trafikkontorets förslag

Kontoret föreslår att trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar på skrivelse från Karin Ernlund (C) om tillstånd för kaffevagnar samt som svar på kommunstyrelsens remiss av motion (2016:17) om food bikes.

Slut

Bilagor

1. Skrivelse från Karin Ernlund (C) om tillstånd för kaffevagnar
2. Motion (2016:17) om Food Bikes